北海道旅客鉄道株式会社

　拝啓　平成2009年7月4日(土)～5日(日)北海道教育大学函館校において「第29回土木史研究発表会」が開催され

ますことを心よりお祝い申し上げます。

　この度、土木学会土木史研究委員会様より、弊社が皆様の宿泊・見学会・お弁当のお世話をさせていただくことに

なりました。弊社では、発表会に参加される皆様の利便を図るべく、万全の体制で準備を進めております。

　北海道では6月から観光シーズンに入り、大変混み合って参りますので、お早めにお申込下さいますようお願い申

し上げます。皆様のお申込を心よりお待ちしております。

敬具

１．宿泊のご案内

【宿泊設定日】　平成21年7月3日(金)・4日(土)　2泊分

【宿泊プラン料金表】

　・旅行代金は、1泊朝食付（税金・サービス料金込み）のお一人様あたりの料金です。

　・ツイン料金は、ツインルームをお二人様で利用される場合のお一人様あたりの料金です。

　・ツインルームご利用の方は必ずお申込書の同室者名をご記入ください。

　・お申込は申込記号でご記入ください。先着順の受付となります。

２．見学会のご案内

■函館山周辺の近代土木遺産と函館の夜景コース

　出発日：7月3日(金) / 料金： 2,800円　 （バス利用料．見学会に夕食は含んでおりません）

《見学予定》 《選奨土木遺産：函館港改良施設群，水道施設群》 《　北海道遺産　》

１４：３０出発 ２０：００着

　・バスと徒歩の移動を予定しています。添乗員が同行し、管理者および選奨遺産委員による説明があります。

　・先着順の受付とさせていただき、定員は40名様までとさせていただきます。参加人員が25名様に満たない場合

　　はツアーを中止とさせていただきます。

　・見学内容は管理者の意向、実際の交通事情等により、変更となる場合があります。

　・お申込の際は、別紙申込書に○印をご記入ください。

３．お弁当のご案内

　・期間中に参加される皆様へ、北海道らしいお弁当をお手配させて頂きます。

　・お申込の際は、別紙申込書に○印をご記入ください。お弁当のみ6/26（金）まで受付とさせていただきます。

　・お弁当は北海道教育大学函館校内ツアーデスク（11:30～14:00）にてお渡し致します。

 4,800円

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

 4,300円

 5,700円

 4,300円

11,400円

10,900円

10,400円

10,400円

 5,400円

 4,300円

 6,200円

 9,900円

 9,400円

 9,400円

 5,400円

10,400円

料金

7/3（金） 7/4（土）

Ａ

Ｂ

Ｃ

最寄駅・交通機関

北海道教育大学函館校まで

JR函館駅より徒歩1分

函館駅前より路線バスにて約10分

JR函館駅より徒歩3分

函館駅前より路線バスにて約10分

JR函館駅より徒歩2分

ホテルよりタクシーで約5分

　観光にﾋﾞｼﾞﾈｽに大変便利なホテルです。

　広々とした客室にｼﾓﾝｽﾞ社製のﾍﾞｯﾄでﾜﾝﾗﾝｸ上の寬ぎを。

函館駅前より路線バスにて約10分

7/3
（金）

函館空港 JR函館駅

月/日

1,000円

1,000円

料金（税込）

ツイン

シングル

ツイン

シングル

シングル

ツイン

シングル

ツイン

JR函館駅より車で10分

第２９回土木史研究発表会

宿泊・見学会・お弁当のご案内

タイプホテル名ランク 申込記号

7/4(土)

7/5(日)

内容

日替わり幕の内弁当（お茶付）

日替わり幕の内弁当（お茶付）

　ロワジールホテル函館

　フィットネスホテル３３０函館

　スマイルホテル函館

　ドーミーイン函館五稜郭

　函館を代表するシティホテルです。

　ﾌﾟｰﾙ・ｻｳﾅ･ｼﾞﾑを無料でご利用いただけます。

JR函館駅船入澗
防波堤

（函館漁港）

元町配水池
管理事務所
（元町配水場）

函館軍事要塞
「御殿山砲台」
「薬師山砲台」

函館山

４．その他のご案内

以下の商品につきましても、お取り扱いを行っておりますのでご相談ください。

●航空券（JAL・ANA・AIRDO・ｽｶｲﾏｰｸ等） ●レンタカー・定期観光バス

●JR券（乗車券・特急券・往復割引きっぷ等） ●各種パッケージツアー（往復航空券＋宿泊セット）

●温泉旅館・リゾートホテル等 　　　　　　　〃　　　　　　　 （往復JR券＋宿泊セット）

５．お申込方法

(1)お申込方法

別紙お申込用紙に必要事項をご記入いただき、ＦＡＸ又はメール又は郵送にてお申込ください。

変更・取消も同様になります。

(2)お申込締切日　：　平成21年6月9日（火）　12:00まで

※但し、お弁当のみお申込の方は平成21年6月26日（金）　12:00までとさせていただきます。

※締切日以降のお申込につきましてはお問い合わせください。

(3)お申込のご回答

お申込受付後、順次ＦＡＸまたはメールにてご回答いたします。

確定書面・ご請求書等につきましては、6月19日(金)頃までにご郵送いたします。（お弁当のみお申込の方は除く）

(4)お支払方法

ご請求書の内容をご確認の上、記載されました銀行口座に指定期日迄お振込みください。

お振込手数料につきましてはお客様にてご負担ください。

クレジットカードでのご精算をご希望のお客様は、お申込書に必要事項をご記入下さい。

お取扱可能カード会社「VISA･MASTER･JCB･DINERS･UC･NICOS」6社となります。

お弁当のみお申込の場合、事前振込もしくは当日ツアーデスクにて、代金の支払いをお受け致します。

その場合は、申込書備考欄にてお知らせください。

(5)お取消に伴うご返金について

取消・変更等に伴うご返金につきましては、ご指定の銀行口座にご送金いたしますので、お申込書に口座名義

等をご記入下さい。

大変恐れいりますが、ご返金の際は振込手数料を差し引かせて頂きます。

クレジット精算のご返金は、カード処理させて頂きます。

(6)取消料

取消または変更については下記の取消料金がかかります。

ご入金前の取消につきましても、お申出日により取消料金をご請求させて頂きます。

又、受付時間以降のご連絡につきましては翌日扱いとさせて頂きますので予めご了承ください。

　①宿泊の取消料金について

　②見学会の取消料金について

　③お弁当の取消については、前日12:00まで無料、それ以降はご返金出来ませんのでご了承ください。

６．お申込・お問い合わせ先

ＪＲ北海道 法人旅行札幌支店「第２９回土木史研究発表会」係

札幌市中央区北4条西4丁目　伊藤ビル7階　　受付時間　9：30～16：30（土・日･祝日休み）

TEL:011-223-5740　　FAX:011-280-8386　　E-mail:hjr-taikai@jrhokkaido.co.jp

担当者：　田口

旅行代金の100％旅行代金の20％ 旅行代金の50％

宿泊日当日

当日（出発後）

取消料金 料金の20% 料金の30% 料金の40% 料金の50%(100%)

出発前日

〒060-0004

取消申出日 宿泊日7～2日前 宿泊日前日

取消申出日 出発の20日前まで 出発の7～2日前まで

取消料金

お申込日：　　平成　　年　　月　　日

申込締切日：平成21年6月9日（火）

※お弁当のみお申込の方は平成21年6月26日（金）

＊いずれかに○印をお願いいたします。 【　新規・追加・変更・取消　】

（書類送付先が勤務先の場合は必ずご記入ください）

〒　　　　－

備考欄（その他ご希望内容がございましたらお知らせください）

備考欄（その他ご希望内容がございましたらお知らせください）

備考欄（その他ご希望内容がございましたらお知らせください）

- - -

年 月

お申込・お問い合わせ先

ＪＲ北海道 法人旅行札幌支店「第２９回土木史研究発表会」係

札幌市中央区北4条西4丁目　伊藤ビル7階　　受付時間　9：30～16：30（土・日･祝日休み）

TEL:011-223-5740　　FAX:011-280-8386　　E-mail:hjr-taikai@jrhokkaido.co.jp

担当者：　田口

TEL :                       　　　　　FAX :

携帯 :

E-mail:

宿泊日

FAX送信先：011-280-8386

第２９回土木史研究発表会
宿泊・見学会・お弁当　申込書

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

申込代表者氏名

勤務先

住　所
（書類送付先）

連絡先

1

例

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏　名

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

ﾎｯｶｲ　ﾀﾛｳ
北海　太郎

2

（ﾌﾘｶﾞﾅ） 見学会

氏　名 7/3（金）
年齢 性別

口座名義

返金時
振込口座

〒060-0004

銀行名

支店名

口座番号

フリガナ

その他〔                )

普通・当座

カード会社

カード番号
ｸﾚｼﾞｯﾄ
ｶｰﾄﾞ

VISA　・　MASTER　・　JCB

有効期限

カード名義

同室者名

北海　次郎

同室者名
7/4（土）

宿泊日

7/3（金） 7/5（日）

お弁当

7/4（土）

性別
氏　名

お弁当

7/5（日）

宿泊日
同室者名

見学会

7/3（金） 7/4（土） 7/4（土）
年齢

○

7/3（金）

年齢

30

性別

男

7/3（金） 7/4（土）

Ｂ Ｂ

個人情報のお取り扱い／当社らは、旅行申込みの際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込み

　　　　　　　　　　　　　　　　いただいた旅行において宿泊及び施設等の提供するサービスの受領のための手続きに必要な範囲で利用させていただきます。

お弁当

7/4（土） 7/5（日）

○ ○

見学会

7/3（金）

ホテル地図

【函館駅前周辺】 【五稜郭周辺】

交通案内

◆函館空港から

空港連絡バス

20分：400円

◆ＪＲ函館駅・ＪＲ五稜郭駅から

路線バス１２分

路線バス１７分

＊路線バス（函館バス株式会社）の発車時刻は別紙（時刻表）にてご確認ください。

北海道教育大学函館校
タクシー25分：2,500円程度

教育大通
徒歩１分

タクシー10分：800円程度

函館空港

函館空港 ＪＲ函館駅
路線バス

タクシー7分：700円程度
ＪＲ五稜郭駅 北海道教育大学函館校

ＪＲ函館駅前

ＪＲ函館駅前

ＪＲ函館駅前

北海道教育大学函館校教育大学前
徒歩３分

◆「JR函館駅前」→「教育大学前」（函館バス）時刻表 ◆「教育大学前」→「JR函館駅前」（函館バス）時刻表

・函館駅前２番のりばより番号４ ・教育大学前より番号４

　「昭和ターミナル行（田家町、赤川通経由）」に乗車。 　「函館駅前行（ガス会社前経由）」に乗車。

・「教育大学前」にて下車（所用時間約１２分） ・「函館駅前」にて下車（所用時間約１２分）

◆「JR函館駅前」→「教育大通」（函館バス）時刻表 ◆「教育大通」→「JR函館駅前」（函館バス）時刻表

・函館駅前６番のりばより番号２７ループ１０６ ・教育大通より番号１０６ループ２７

　「桐花通中央・昭和営業所方面行（白鳥町、高台通 　「函館駅前行（五稜郭経由）」に乗車。

　経由）」に乗車。 ・「函館駅前」にて下車（所用時間約１７分）

・「教育大通」にて下車（所用時間約１７分）

59 59

7

8

9

10

16

17

18

11

12

13

14

19

7/4（土） 7/5（日）

JR函館駅前発→教育大学前

36

44 44

15

36 36

22 22

22 22

19 19

教育大学前→JR函館駅前発

7/4（土） 7/5（日）

7 24

8 32 32

9

10 47 47

11

12 24 24

13

14 10 10

15

16 10 10

17

18 7 7

19

JR函館駅前発→教育大通 教育大通→JR函館駅前発

7/4（土） 7/5（日） 7/4（土） 7/5（日）

7 10　30 10　30 7 30 30

8 10　30　50 10　30　50 8

23 23

9 10　35 10　35 9

10　30 10　30

10　30 10　30

13　38 13　38

10 00　50

11 15 15 11

00　50 10

12 05　30 05　30 12

08　33　58 08　33　58

13 20　45 20　45 13

03　28 03　28

43 43

48 48

14 35

15 00　50 00　50 15

35 14

16 10　30　50 10　30　50 16

10　30 10　30

17 10　50 10　50 17

13　30　50 13　30　50

10　50 10　50

10 10

18 30

19 20　50 20　50 19

30 18

	ご案内
	申込書
	ホテル地図
	バス時刻表